

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

Q.1. ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் சமீபத்திய அறிக்கையின்படி, அடுத்த 38 ஆண்டுகளில் எந்த நாட்டின் மக்கள்தொகை குறையத் தொடங்கும்?

According to the recent UN report, the population of which country will start decreasing in the next 38 years?

a. சீனா/China

c. இந்தியா/India

b. ஜப்பான்/Japan

d. இத்தாலி/Italy

Q.2. சமீபத்தில், இத்தாலியில் நடந்த ஷாட்கன் ஜூனியர் உலகக் கோப்பையில் 'சபீரா ஹரிஸ்' எந்தப் பதக்கம் வென்றார்?

Recently, which medal did 'Sabira Haris' win in the Shotgun Junior World Cup in Italy?

a. தங்கம்/Gold

c. வெண்கலம்/Bronze

b. வெள்ளி/Silver

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.3. சமீபத்தில் மூன்றாவது முறையாக நேபாளத்தின் பிரதமராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Prime Minister of Nepal for the third time recently?

a. புஷ்ப கமல் தஹல்/Pushpa Kamal Dahal

c. சோமந்திர சந்திர பாண்டேல்/Somandra

Chandra Pondel

b. கே பி ஷர்மா ஒலி/K P Sharma Oli

d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.4. சமீபத்தில் எந்த மாநிலத்தில் முதல் திருநங்கை சப்-இன்ஸ்பெக்டர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?

In which state has the first transgender sub-inspector been appointed recently?

a. சிக்கிம்/Sikkim

c. நாகலாந்து/Nagaland

b. பீகார்/Bihar

d. தெலங்கானா/Telangana

Q.5. சமீபத்தில் ஒரு சாலைக்கு இந்திய வம்சாவளி மருத்துவரின் பெயர் சூட்டப்பட்டது?

Recently a road has been named after a doctor of Indian origin?

a. கிர்கிஸ்தான்/Kyrgyzstan

c. உஸ்பெகிஸ்தான்/Uzbekistan

b. UAE

d. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan

Q.6. சமீபத்தில் மத்திய அரசு எந்த மாநிலத்தின் லெப்டினன்ட் கவர்னருக்கு அதிக அதிகாரம் அளிக்கும் வகையில் விதிகளில் திருத்தம் செய்துள்ளது?







MCQ Question with Explanations

18 July 2024

Recently the Central Government has amended the rules to give more power to the **Lieutenant Governor of which state?**

a. டெல்லி/Delhi

c. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்/Jammu and Kashmir

b. சண்டிகர்/Chandigarh

d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.7.சமீபத்தில் சமூக ஊடக தளமான X இல் அதிகம் பின்தொடரும் உலகளாவிய தலைவர் யார்?

Recently who has become the most followed global leader on social media platform X?

a. நரேந்திர மோடி/Narendra Modi

c. விளாடிமிர் புடின்/Vladimir Putin

b. டொனால்ட் டிரம்ப்/Donald Trump

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.8. உலகப் புகழ்பெற்ற பஹுதா யாத்ரா சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where is the world famous Bahuda Yatra being organized recently?

a. கேரளா/Kerala

c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

b. ஓடிஷா/Odisha

d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.9. சமீபத்தில் இந்த மாநில அரசு பள்ளிகளுக்கு அருகில் அதிக காஃபின் எனர்ஜி பானங்கள் விற்பனையை தடை செய்ய முடிவு செய்துள்ளது?

Recently this state government has decided to ban the sale of high caffeine energy drinks near schools?

a. பீகார்/Bihar

c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

d. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

Q.10. சமீபத்தில் இந்தியாவும் எந்த நாடும் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் காலநிலை மாற்றம் துறையில் இணைந்து செயல்பட ஒப்புக்கொண்டுள்ளன?

Recently India and which country have agreed to work together in the field of environment and climate change?

a. ஈரான்/Iran

c. பூட்டான்/Bhutan

b. வங்காளதேசம்/Bangladesh

d. ஈராக்/Iraq

Q.11. சமீபத்தில் விம்பிள்டன் 2024 பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Wimbledon 2024 title?

a. ரோஜர் ஃபெடரர்/Roger Federer

b. கார்லோஸ் அல்கராஸ்/Carlos Alcaraz

Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur





MCQ Question with Explanations

18 July 2024

- c. நோவக் ஜோகோவிச்/Novak Djokovic
- d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.12. சர்வதேச நெல்சன் மண்டேலா தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is International Nelson Mandela Day celebrated?

a. 15 ജூலை/15 July

c. 17 ജൗതെ/17 July

b. 19 ജൗതെ/19 July

d. 18 ജൗலെ/18 July

Q.13. கர்ச்சி பூஜை சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

Where has Kharchi Puja been organized recently?

a. அஸ்ஸாம்/Assam

c. மணிப்பூர்/Manipur

b. திரிபுரா/Tripura

d. மிசோரம்/Mizoram

Q.14. 'நமது அரசியலமைப்பு எங்கள் மரியாதை' தொடர்பான இரண்டாவது பிராந்திய நிகழ்ச்சி சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will the second regional program on 'Our Constitution Our Respect' be organized recently?

a. மும்பை/Mumbai

c. பிரயாக்ராஜ்/Prayagraj

b. புது டெல்லி/New Delhi

d. சென்னை/Chennai

Q.15. சமீபத்தில், கைதானஸ் நௌசேதா எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக இரண்டாவது முறையாக பதவியேற்றார்?

Recently, Gaitanas Nauseda has taken oath as the President of which country for the second time?

a. நியூசிலாந்து/New Zealand

c. பெலாரஸ்/Belarus

b. லிதுவேனியா/Lithuania

d. ஜோர்டான்/Jordan

Answer Key & Explanation

♥ Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

1. C

ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் (UN) புதிதாக வெளியிடப்பட்ட உலக மக்கள்தொகை வாய்ப்புகள் அறிக்கையின்படி, இந்தியா அதிகபட்சமாக 1.701 பில்லியன் மக்கள்தொகையைக் கொண்டிருக்கக்கூடும், மேலும் நாடு 2062 இல் அந்த நிலையை எட்டும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இதன் பொருள் மக்கள் தொகை 38 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இருந்தது. அது உச்சத்தை அடைகிறது. இந்தியா தற்போது உலகின் அதிக மக்கள்தொகை கொண்ட நாடாகவும், இந்த நூற்றாண்டின் இறுதி வரை அதுவே இருக்கும் என்றும் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

According to the United Nations (UN)'s newly released World Population Prospects report, India is likely to have a maximum population of 1.701 billion, and the country is expected to reach that level in 2062. This means that the population has 38 years before it peaks. It states that India is currently the world's most populous country and is likely to remain so until the end of the century.

2. C

இத்தாலியின் போர்பெட்டோவில் நடைபெற்று வரும் சர்வதேச துப்பாக்கி சுடுதல் விளையாட்டு சம்மேளனத்தின் ஐஎஸ்எஸ்எஃப் ஜூனியர் உலகக் கோப்பை துப்பாக்கி சுடுதல் போட்டியில், பெண்களுக்கான ட்ராப் பிரிவில் இந்தியாவின் சபீரா ஹாரிஸ் வெண்கலப் பதக்கம் வென்றுள்ளார். இறுதிப் போட்டியில் 40 இலக்குகளில் 29 இலக்குகளை சபீரா சுட்டார். அமெரிக்காவின் கேரி கேரிசன் 50 இலக்குகளில் 40 இலக்குகளை எறிந்து தங்கப் பதக்கம் வென்றார். இத்தாலியின் சோபியா கோரி 50 இலக்குகளில் 39 இலக்குகளை எறிந்து வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றார். ஜூனியர் பெண்கள் ட்ராப் போட்டியில், மற்றொரு இந்திய வீராங்கனை பவ்யா திரிபாதி 102 புள்ளிகளுடன் 26வது இடத்தையும், அவரது சகநாட்டவரான ராஜ்குமார் இங்கிள் 100 புள்ளிகளுடன் 33வது இடத்தையும் பிடித்தனர்.

In shooting, India's Sabira Harris has won the bronze medal in the women's trap event at the International Shooting Sport Federation's ISSF Junior World Cup being held in Porpetto, Italy. Sabira shot 29 out of 40 targets in the final. America's Carrie Garrison won the gold medal by shooting 40 out of 50 targets. While Italy's Sofia Gori won the silver medal by shooting 39 out of 50 targets. In the junior women's trap event, another Indian Bhavya Tripathi secured 26th place with 102 points, while her compatriot Rajkumar Ingle finished 33rd with 100 points.

3. B



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

நேபாளத்தில் சிபிஎன்-யுஎம்எல் கட்சியின் தலைவர் கேபி சர்மா ஒலி பிரதமராக பதவியேற்க உள்ளார். புதிய கூட்டணி அரசாக நான்காவது முறையாக நாட்டின் பிரதமராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். புஷ்ப கமல் தஹல் பிரசண்டாவுக்குப் பதிலாக கேபி சர்மா ஒலி நியமிக்கப்படுகிறார். சிபிஎன்-மாவோயிஸ்ட் மையத்தின் தலைவர் பிரசாந்தா, பிரதிநிதிகள் சபையில் நடந்த நம்பிக்கை வாக்கெடுப்பில் தோல்வியடைந்தார். இதற்குப் பிறகு, அரசியலமைப்பின் 76 (2) வது பிரிவின்படி புதிய அரசாங்கத்தை உருவாக்கும் செயல்முறை தொடங்கியது.

In Nepal, CPN-UML party president KP Sharma Oli is going to take oath as the Prime Minister. He has been appointed the Prime Minister of the country for the fourth time as the new coalition government. KP Sharma Oli will replace Pushpa Kamal Dahal Prachanda. CPN-Maoist Center President Prachanda lost the trust vote in the House of Representatives. After this, the process of formation of a new government started according to Article 76 (2) of the Constitution.

4. B

பீகார் மாநிலத்தில் முதன்முறையாக மான்வி மது காஷ்யப் என்ற திருநங்கையை போலீஸ் சப்-இன்ஸ்பெக்டர் பதவிக்கு பீகார் அரசு நியமித்துள்ளது. ஊடகங்களுக்கு அளித்த அறிக்கையில், வாய்ப்பு வழங்கிய முதல்வர் நிதிஷ் குமாருக்கு காஷ்யப் நன்றி தெரிவித்தார். அவர் கூறுகையில், "இன்று நான் இங்கு வருவதற்கு உதவிய முதல்வர் நிதிஷ்குமார், ரெஹ்மான் சார், கரிமா மேம் மற்றும் மற்ற அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவிக்க விரும்புகிறேன். நான் வாழ்க்கையில் மிகவும் கஷ்டப்பட்டேன். ஒரு திருநங்கை இங்கு வருவது மிகவும் கடினம். நான் இங்கு வருவதற்கு நிறையப் போராட வேண்டியிருந்தது, இறுதியாக நான் வாழ்க்கையின் இந்த நிலையை அடைந்ததில் நான் மிகவும் மகிழ்ச்சியடைகிறேன்.

The Bihar government has appointed a transgender, Manvi Madhu Kashyap, to the post of sub-inspector of police in the state for the first time. In a statement to the media, Kashyap expressed her gratitude to Chief Minister Nitish Kumar for the opportunity. She said, "I want to thank Chief Minister Nitish Kumar, Rehman Sir, Garima Ma'am and all the other people who helped me reach here today. I have struggled a lot in life. It is very difficult for a transgender to reach here and I have had to struggle a lot to reach here. I am very happy that I have finally reached this stage of life."

5. B

ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் (யுஏஇ) தலைநகர் அபுதாபியில் உள்ள ஒரு தெருவுக்கு, நாட்டின் சுகாதாரத் துறையில் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பைச் செய்த 84 வயதான இந்திய வம்சாவளி மருத்துவர் டாக்டர் ஜார்ஜ் மேத்யூவின் பெயர் சூட்டப்பட்டுள்ளது. அல் மஃப்ராக்கில் உள்ள ஷேக் ஷக்பூத் மெடிக்கல் சிட்டிக்கு அருகிலுள்ள தெரு இப்போது ஜார்ஜ் மேத்யூ தெரு என்று அழைக்கப்படும். இது நாட்டின் வளர்ச்சிக்கு குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பைச் செய்த நபர்களை அங்கீகரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட முனிசிபாலிட்டி மற்றும் போக்குவரத்துத் துறையின் (டிஎம்டி) 'ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸின் தொலைநோக்குப் பார்வையாளர்களை கௌரவிப்பது: நினைவுச் சாலைகள்' திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

A street in the United Arab Emirates (UAE) capital Abu Dhabi has been named after Dr George Mathew, an 84-year-old Indian-origin doctor who made significant contributions to the country's healthcare sector. The street near the Sheikh Shakbooth Medical City in Al Mafraq will now be known as George Mathew Street. It is part of the 'Honoring UAE's Visionaries: Commemorative Roads' project by the Department of Municipality and Transport (DMT), which aims to recognise individuals who have made significant contributions to the country's development.

6. C

ஜம்மு காஷ்மீர் மாநில துணை நிலை ஆளுநரின் (எல்ஜி) நிர்வாக அதிகாரத்தை மத்திய அரசு உயர்த்தியுள்ளது. டெல்லியைப் போலவே, இப்போது ஜம்மு-காஷ்மீரிலும், மாநில அரசாங்கத்தால் எல்ஜியின் ஒப்புதல் இல்லாமல் அதிகாரிகளை பணியமர்த்தவோ மாற்றவோ முடியாது. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மறுசீரமைப்பு சட்டம், 2019 இன் பிரிவு 55 இன் கீழ் மாற்றப்பட்ட விதிகளை உள்துறை அமைச்சகம் அறிவித்துள்ளது, இதில் எல்ஜிக்கு அதிக அதிகாரம் வழங்கும் பிரிவுகள் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. போலீஸ், சட்டம் ஒழுங்கு மற்றும் அகில இந்திய சேவைகள் (ஏஐஎஸ்) தொடர்பான விஷயங்களில் லெப்டினன்ட் கவர்னருக்கு இப்போது அதிக அதிகாரங்கள் இருக்கும்.

The central government has increased the administrative powers of the Lieutenant Governor (LG) of Jammu and Kashmir. Like Delhi, now in Jammu and Kashmir too, the state government will not be able to deploy and transfer officers without the approval of the LG. The Home Ministry has notified the changed rules under Section 55 of the Jammu and Kashmir Reorganization Act, 2019, in which sections giving more power to the LG have been added. The Lieutenant Governor will now have more powers in matters related to police, law and order and All India Services (AIS).

7. A

பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் புகழ் தொடர்ந்து அதிகரித்து வருகிறது, சமீபத்தில் அவர் சமூக ஊடக தளமான 'எக்ஸ்' (முன்னர் ட்விட்டர்) இல் உலகில் அதிகம் பின்தொடரும் செயலில் உள்ள தலைவராக ஆனார். உலக அளவில் அரசியல்வாதிகள் என்று வரும்போது அவரைச் சுற்றி வேறு தலைவர் இல்லை. உலகின் மற்ற தலைவர்களை விட பிரதமர் மோடி மிகவும் முன்னிலையில் உள்ளார், அவரைப் பின்தொடர்பவர்களின் எண்ணிக்கை 100 மில்லியனைத் தாண்டியுள்ளது.

Prime Minister Narendra Modi's popularity is constantly increasing, recently he has become the most followed active leader in the world on social media platform 'X' (formerly Twitter). There is no other leader around him when it comes to politicians at the global level. PM Modi is far ahead of other leaders of the world, the number of his followers has crossed 100 million.

8. B

ஓடிசாவில் உலகப் புகழ்பெற்ற பஹுதா யாத்திரைக்கான ஏற்பாடுகள் நடைபெற்று வருகின்றன. இந்த நேரத்தில், ஜெகநாதர், பலபத்ரா, சுபத்ரா மற்றும் சுதர்சன் ஆகியோரின் தேர்கள் புனித நகரமான பூரிக்கு திரும்பும். எட்டு நாட்கள் தங்களுடைய அத்தை குண்டிச்சா தேவியின் கோவிலில் தங்கிய பிறகு, அனைத்து தெய்வங்களும் தங்கள் இருப்பிடமான ஸ்ரீ ஜெகநாதர் கோயிலுக்குத் திரும்புவார்கள். இத்துடன் ரத யாத்திரை நிறைவு பெறுகிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

Preparations are on for the world famous Bahuda Yatra in Odisha. During this time, the chariots of Lord Jagannath, Lord Balabhadra, Goddess Subhadra and Lord Sudarshan will return to the holy city of Puri. After spending eight days in the temple of their aunt Gundicha Devi, all the deities will return to their abode, Sri Jagannath Temple. With this, the Rath Yatra will come to an end.

9. C

மகாராஷ்டிர சட்டப்பேரவையின் மழைக்காலக் கூட்டத் தொடரின் போது, ஏக்நாத் ஷிண்டே அரசில் உணவு மற்றும் மருந்துத் துறை அமைச்சர் தர்மாராவ் பாபா அதரம், பள்ளிகளின் 500 மீட்டர் தொலைவுக்குள் அதிக அளவு காஃபின் உள்ள பானங்களை விற்பனை செய்வதைத் தடை செய்யும் என்று சட்ட மேலவையில் தெரிவித்தார். . மேல்சபையில் கேள்வி ஒன்றுக்கு தர்மராவ் பாபா அதரம் பதிலளித்தார். நாசிக் பட்டதாரி தொகுதியின் சட்டப் பேரவை உறுப்பினர் சத்யஜித் தம்பே பாட்டீல் கேள்வி நேரத்தின் போது இந்தக் கேள்வியை மக்களவையில் கேட்டார்.

During the monsoon session of the Maharashtra Legislative Assembly, Food and Drugs (FDA) Minister in the Eknath Shinde government, Dharmarao Baba Ataram said in the Legislative Council that his government will ban the sale of beverages containing high amounts of caffeine within 500 meters of schools. Dharmarao Baba Ataram said this in response to a question in the Upper House. This question was asked in the House during Question Hour by Legislative Council member Satyajit Tambe Patil from Nashik Graduates constituency.

10. C

பருவநிலை மாற்றம், காற்றின் தரம், காடுகள், வனவிலங்கு மேலாண்மை மற்றும் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் துறையில் திறன் மேம்பாடு ஆகிய துறைகளில் இணைந்து செயல்பட இந்தியாவும் பூடானும் ஒப்புக் கொண்டுள்ளன. எரிசக்தி மற்றும் இயற்கை வளத்துறை அமைச்சர் ஜேம் ஷெரிங் தலைமையிலான பூடான் தூதுக்குழு, மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் தொடர்பான இணை அமைச்சர் கீர்த்தி வர்தன் சிங்கை புதுதில்லியில் சந்தித்தது.

India and Bhutan have agreed to work together in the areas of climate change, air quality, forests, wildlife management and capacity building in the field of environment and climate change. A Bhutanese delegation led by Energy and Natural Resources Minister Jame Tshering met Union Minister of State for Environment, Forest and Climate Change Kirti Vardhan Singh in New Delhi.

11. B

விம்பிள்டன் 2024 ஆடவர் ஒற்றையர் பிரிவு இறுதிப் போட்டியில் உலகின் இரண்டாம் நிலை வீரரான நோவக் ஜோகோவிச்சை எதிர்த்து 6-2, 6-2, 7-6 (7-4) என்ற செட் கணக்கில் உலகின் மூன்றாம் நிலை வீரரான கார்லோஸ் அல்கராஸ் தனது தொடர்ச்சியான இரண்டாவது விம்பிள்டன் பட்டத்தை வென்றார். 21 வயதான அவர் ஓபன் சகாப்தத்தில் ஒரே ஆண்டில் பிரெஞ்ச் ஓபன் மற்றும் விம்பிள்டனை வென்ற ஆறாவது வீரர் ஆனார். அல்கராஸின் குறிப்பிடத்தக்க சாதனை அவருக்கு 2.7 மில்லியன் யூரோ (₹28.5 கோடிக்கு மேல்) பரிசைப் பெற்றது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

18 July 2024

World number three Carlos Alcaraz won his second consecutive Wimbledon title with a decisive 6-2, 6-2, 7-6 (7-4) win over world number two Novak Djokovic in the Wimbledon 2024 men's singles final. The 21-year-old has become the sixth man in the Open Era to win the French Open and Wimbledon in the same year. Alcaraz's remarkable achievement also earned him a prize of €2.7 million (over ₹28.5 crores).

12. D

நெல்சன் மண்டேலா தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 18 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. 1994 முதல் 1999 வரை முதல் ஜனாதிபதியாக பணியாற்றிய தென்னாப்பிரிக்காவின் நிறவெறி எதிர்ப்பு ஆர்வலர் நெல்சன் மண்டேலாவை கௌரவிக்கும் வகையில் 2009 ஆம் ஆண்டு ஜூலை 18 ஐ நெல்சன் மண்டேலா தினமாக ஐக்கிய நாடுகள் சபை அறிவித்தது. தென்னாப்பிரிக்காவில் முழு ஜனநாயக தேர்தல். தென்னாப்பிரிக்காவில் பல இன ஜனநாயகத்தை கொண்டு வருவதற்கான அவரது இடைக்கால நடவடிக்கைகளையும் இந்த நாள் சிறப்பிக்கும்.

Nelson Mandela Day is observed every year on 18 July. The United Nations (UN) declared 18 July as Nelson Mandela Day in 2009 to honour South African anti-apartheid activist Nelson Mandela, who served as the first president from 1994 to 1999. Mandela was the first black head of state and the first elected president in a fully democratic election in South Africa. The day will also highlight his transitional steps to bring multiracial democracy to South Africa.

13. B

திரிபுராவில் முக்கியமாக கொண்டாடப்படும் பண்டைய பாரம்பரிய திருவிழாவான கர்ச்சி பூஜை ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. கர்ச்சி பூஜை என்பது மத முக்கியத்துவம் வாய்ந்த ஒரு வார விழாவாகும், இதில் மாநிலம் முழுவதிலுமிருந்து ஆயிரக்கணக்கான பக்தர்கள் கலந்து கொள்கின்றனர். இந்த திருவிழா மகத்தான மத மற்றும் கலாச்சார முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது. இந்த வார இறுதி திருவிழாவின் போது, மக்கள் சதுர்தச தெய்வங்களை வழிபடுகின்றனர். இந்நிகழ்ச்சியில் கோவில் நிர்வாகிகள், அர்ச்சகர்கள், பக்தர்கள் கலந்து கொண்டு பாரம்பரிய வழிபாடுகளில் பங்கேற்றனர்.

Kharchi Puja, an ancient traditional festival celebrated prominently in Tripura, was organised. Kharchi Puja is a weeklong festival of religious significance which is attended by thousands of devotees from across the state. This festival has immense religious and cultural significance. During this weekend festival, people worship the Chaturdasha deities. Temple officials, priests and devotees were present at the event who took part in the traditional rituals.

14. C

நீதிக்கான முழுமையான அணுகலுக்கான புதுமையான தீர்வுகளை வடிவமைத்தல் (திஷா) என்ற திட்டத்தின் கீழ் 'ஹமாரா சம்மான்' பிரச்சாரத்தின் இரண்டாவது பிராந்திய நிகழ்வு ஜூலை 2024 இல் உத்தரபிரதேசத்தில் உள்ள பிரயாக்ராஜில் நடைபெற உள்ளது. இந்நிகழ்ச்சியின் 75 வது ஆண்டு நிறைவை நினைவுகூரும் வகையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்திய அரசியலமைப்பை ஏற்றுக்கொண்டு இந்தியா குடியரசாக மாறியது. இந்த பிரச்சாரம் அரசியலமைப்பு பற்றிய புரிதலை மேம்படுத்துவதையும் சட்ட உரிமைகள் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த நிகழ்வில் 'ஹமாரா







MCQ Question with Explanations

18 July 2024

சம்மன்' போர்டல் தொடங்கப்படும், இது அறிவின் களஞ்சியமாக செயல்படும் மற்றும் அரசியலமைப்பு மற்றும் சட்ட உரிமைகள் பற்றிய விழிப்புணர்வை குடிமக்களுக்கு எளிதாக அணுகும். கூடுதலாக, 'சப்கோ நியாய் ஹர் கர் ந்யய்', 'நவ் பாரத் நவ் சங்கல்ப்' மற்றும் 'விதி ஜாக்ருக்தா அபியான்' ஆகிய துணை பிரச்சாரங்களும் ஏற்பாடு செய்யப்படும்.

The second regional event of 'Hamara Samman' campaign under the aegis of Designing Innovative Solutions for Holistic Access to Justice (DISHA) is scheduled to be held in Prayagraj, Uttar Pradesh in July 2024. The event is being organized to commemorate the 75th anniversary of the adoption of the Indian Constitution and India becoming a republic. The campaign aims to promote understanding of the Constitution and raise awareness about legal rights. The event will also see the launch of the 'Hamara Samman' portal, which will serve as a repository of knowledge and provide easy access to information to citizens to raise awareness about the Constitution and legal rights. Additionally, sub-campaigns 'Sabko Nyay Har Ghar Nyay', 'Nav Bharat Nav Sankalp' and 'Vidhi Jagrukta Abhiyan' will also be organized.

15. B

லிதுவேனியாவின் ஜனாதிபதி கிடானாஸ் நௌசேடா இரண்டாவது முறையாக பதவியேற்றார். லிதுவேனியாவின் பாராளுமன்றமான சீமாஸில் நடைபெற்ற முறையான விழாவில் திரு. இந்நிகழ்ச்சியில், லிதுவேனியாவின் பாதுகாப்பு பட்ஜெட்டை மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் நான்கு சதவீதமாக உயர்த்தும் திட்டத்தை திரு. இது லிதுவேனியாவுக்கு நீண்ட தூர வான் பாதுகாப்பு அமைப்புகள், பால்டிக் கடல் கடற்கரைக்கான ஏவுகணை பாதுகாப்பு மற்றும் எல்லை பாதுகாப்பு ஆகியவற்றிற்கான நிதியைப் பெற உதவும்.

Lithuania's President Gitanas Nauseda was sworn in for a second term. Mr. Nauseda took the oath of office at a formal ceremony at Lithuania's Parliament, the Seimas. On the occasion, Mr. Nauseda proposed raising Lithuania's defence budget to four per cent of GDP. This will help Lithuania obtain funds for long-range air defence systems, missile defence for the Baltic Sea coast and border security.



